
Wohnhaushalte der wohnberechtigten* Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

Nr. Bereich/Bezirk Haushalte 

insgesamt

Ein

personen

haushalt

Paar ohne 

Kind** Paar mit Kind

Allein-

erziehend Sonstiger HH

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 12.582 7.480 3.679 1.231 1.319

0 Zentrum Iserlohn 10.822 5.645 2.746 1.439 468 524

01 Stadtkern - Mitte 992 558 183 131 67 53

02 Stadtkern - Nord 1.601 998 304 161 62 76

03 Stadtkern - Ost 1.552 854 353 214 64 67

04 Stadtkern - Süd 959 488 172 187 59 53

05 Stadtkern - West 1.452 798 312 205 76 61

06 Dördel 1.123 535 336 146 47 59

07 Bömberg/Tyrol 2.000 874 735 246 52 93

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 540 351 149 41 62

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 4.777 2.898 1.452 470 520

11 Ackenbrock 2.012 1.074 518 244 69 107

12 Dröscheder Feld 807 334 267 125 38 43

13 Nußberg/Hemberg 2.308 971 752 358 98 129

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 563 386 252 96 72

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 1.835 975 473 169 169

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 1.984 1.688 705 277 258

21 Wolfskoben 1.265 539 477 153 45 51

22 Gerlingsen 2.024 840 688 272 111 113

23 Hombruch 1.183 433 378 209 99 64

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 172 145 71 22 30

3 Obergrüne/Stadtwald 440 176 148 83 16 17

31 Obergrüne/Stadtwald 440 176 148 83 16 17

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 5.000 4.397 1.774 452 603

4 Zentrum Letmathe 5.383 2.583 1.706 664 207 223

41 Letmathe - Mitte 2.401 1.222 746 279 75 79

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 650 408 170 65 59

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 711 552 215 67 85

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 1.251 1.507 650 127 192

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 126 216 96 9 31

52 Dröschede 1.853 609 748 342 65 89

53 Oestrich 1.396 516 543 212 53 72

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 1.166 1.184 460 118 188

61 Untergrüne 910 400 283 123 46 58

62 Roden 641 190 283 116 14 38

63 Lössel/Pillingsen 633 193 287 98 17 38

64 Genna/Lasbeck 932 383 331 123 41 54

7 Hennen/Kalthof 4.115 1.323 1.690 763 137 202

71 Hennen/Rheinen 2.191 674 968 374 69 106

72 Drüpplingsen 418 117 188 73 17 23

73 Kalthof/Umland 1.506 532 534 316 51 73

8 Sümmern 3.126 1.046 1.201 568 125 186

81 Sümmern - Süd 1.891 686 641 362 89 113

82 Sümmern - Nord 899 249 424 148 27 51

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 111 136 58 9 22

9 Kesbern 168 50 73 26 7 12

91 Kesbern 168 50 73 26 7 12

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 20.001 14.841 6.810 1.952 2.322

* Wohnberechtigte Bevölkerung entspricht der Bevölkerung mit gemeldeten Hautpwohnsitz oder Nebenwohnsitz in Iserlohn

**Ein Kind ist eine minderjährige, unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Haushalte nach Typ 

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021



Wohnhaushalte der wohnberechtigten Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

Nr. Bereich/Bezirk Haushalte 

insgesamt

Ein

personen

haushalt

Paar ohne 

Kind* Paar mit Kind

Allein-

erziehend Sonstiger HH

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 48% 28% 14% 5% 5%

0 Zentrum Iserlohn 10.822 52% 25% 13% 4% 5%

01 Stadtkern - Mitte 992 56% 18% 13% 7% 5%

02 Stadtkern - Nord 1.601 62% 19% 10% 4% 5%

03 Stadtkern - Ost 1.552 55% 23% 14% 4% 4%

04 Stadtkern - Süd 959 51% 18% 19% 6% 6%

05 Stadtkern - West 1.452 55% 21% 14% 5% 4%

06 Dördel 1.123 48% 30% 13% 4% 5%

07 Bömberg/Tyrol 2.000 44% 37% 12% 3% 5%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 47% 31% 13% 4% 5%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 47% 29% 14% 5% 5%

11 Ackenbrock 2.012 53% 26% 12% 3% 5%

12 Dröscheder Feld 807 41% 33% 15% 5% 5%

13 Nußberg/Hemberg 2.308 42% 33% 16% 4% 6%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 41% 28% 18% 7% 5%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 51% 27% 13% 5% 5%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 40% 34% 14% 6% 5%

21 Wolfskoben 1.265 43% 38% 12% 4% 4%

22 Gerlingsen 2.024 42% 34% 13% 5% 6%

23 Hombruch 1.183 37% 32% 18% 8% 5%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 39% 33% 16% 5% 7%

3 Obergrüne/Stadtwald 440 40% 34% 19% 4% 4%

31 Obergrüne/Stadtwald 440 40% 34% 19% 4% 4%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 41% 36% 15% 4% 5%

4 Zentrum Letmathe 5.383 48% 32% 12% 4% 4%

41 Letmathe - Mitte 2.401 51% 31% 12% 3% 3%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 48% 30% 13% 5% 4%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 44% 34% 13% 4% 5%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 34% 40% 17% 3% 5%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 26% 45% 20% 2% 6%

52 Dröschede 1.853 33% 40% 18% 4% 5%

53 Oestrich 1.396 37% 39% 15% 4% 5%

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 37% 38% 15% 4% 6%

61 Untergrüne 910 44% 31% 14% 5% 6%

62 Roden 641 30% 44% 18% 2% 6%

63 Lössel/Pillingsen 633 30% 45% 15% 3% 6%

64 Genna/Lasbeck 932 41% 36% 13% 4% 6%

7 Hennen/Kalthof 4.115 32% 41% 19% 3% 5%

71 Hennen/Rheinen 2.191 31% 44% 17% 3% 5%

72 Drüpplingsen 418 28% 45% 17% 4% 6%

73 Kalthof/Umland 1.506 35% 35% 21% 3% 5%

8 Sümmern 3.126 33% 38% 18% 4% 6%

81 Sümmern - Süd 1.891 36% 34% 19% 5% 6%

82 Sümmern - Nord 899 28% 47% 16% 3% 6%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 33% 40% 17% 3% 7%

9 Kesbern 168 30% 43% 15% 4% 7%

91 Kesbern 168 30% 43% 15% 4% 7%

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 44% 32% 15% 4% 5%

*Ein Kind ist eine minderjährige, unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Haushalte nach Typ in %

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021



Wohnhaushalte der wohnberechtigten Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen

5 und mehr 

Personen

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 12.582 7.488 2.969 2.032 1.220

0 Zentrum Iserlohn 10.822 5.645 2.753 1.076 774 574

01 Stadtkern - Mitte 992 558 203 87 74 70

02 Stadtkern - Nord 1.601 998 319 138 90 56

03 Stadtkern - Ost 1.552 854 347 131 103 117

04 Stadtkern - Süd 959 488 189 97 84 101

05 Stadtkern - West 1.452 798 328 137 89 100

06 Dördel 1.123 535 337 125 86 40

07 Bömberg/Tyrol 2.000 874 693 231 156 46

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 540 337 130 92 44

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 4.777 2.908 1.184 812 436

11 Ackenbrock 2.012 1.074 527 189 146 76

12 Dröscheder Feld 807 334 244 109 91 29

13 Nußberg/Hemberg 2.308 971 714 313 217 93

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 563 414 192 113 87

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 1.835 1.009 381 245 151

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 1.984 1.695 639 399 195

21 Wolfskoben 1.265 539 473 149 79 25

22 Gerlingsen 2.024 840 692 252 167 73

23 Hombruch 1.183 433 377 178 114 81

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 172 153 60 39 16

3 Obergrüne/Stadtwald 440 176 132 70 47 15

31 Obergrüne/Stadtwald 440 176 132 70 47 15

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 5.000 4.099 1.647 1.060 420

4 Zentrum Letmathe 5.383 2.583 1.646 604 392 158

41 Letmathe - Mitte 2.401 1.222 699 255 167 58

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 650 413 145 94 50

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 711 534 204 131 50

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 1.251 1.350 591 391 144

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 126 181 93 55 23

52 Dröschede 1.853 609 667 289 212 76

53 Oestrich 1.396 516 502 209 124 45

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 1.166 1.103 452 277 118

61 Untergrüne 910 400 291 123 71 25

62 Roden 641 190 245 112 70 24

63 Lössel/Pillingsen 633 193 256 91 67 26

64 Genna/Lasbeck 932 383 311 126 69 43

7 Hennen/Kalthof 4.115 1.323 1.428 720 456 188

71 Hennen/Rheinen 2.191 674 819 377 237 84

72 Drüpplingsen 418 117 160 75 46 20

73 Kalthof/Umland 1.506 532 449 268 173 84

8 Sümmern 3.126 1.046 1.101 512 358 109

81 Sümmern - Süd 1.891 686 619 300 216 70

82 Sümmern - Nord 899 249 359 155 105 31

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 111 123 57 37 8

9 Kesbern 168 50 57 31 21 9

91 Kesbern 168 50 57 31 21 9

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 20.001 14.173 5.879 3.927 1.946

 Haushalte nach Anzahl der Personen im Haushalt

Haushalte 

insgesamt

Bereich/BezirkNr.

davon in Haushalten mit

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021



Wohnhaushalte der wohnberechtigten Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

ohne Kinder mit 1 Kind mit 2 Kindern

mit 3 oder mehr 

Kindern

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 21.381 2.349 1.682 879

0 Zentrum Iserlohn 10.822 8.915 867 624 416

01 Stadtkern - Mitte 992 794 74 67 57

02 Stadtkern - Nord 1.601 1.378 116 68 39

03 Stadtkern - Ost 1.552 1.274 108 85 85

04 Stadtkern - Süd 959 713 95 67 84

05 Stadtkern - West 1.452 1.171 130 80 71

06 Dördel 1.123 930 94 72 27

07 Bömberg/Tyrol 2.000 1.702 164 111 23

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 953 86 74 30

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 8.195 931 680 311

11 Ackenbrock 2.012 1.699 149 111 53

12 Dröscheder Feld 807 644 78 69 16

13 Nußberg/Hemberg 2.308 1.852 213 185 58

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 1.021 165 107 76

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 2.979 326 208 108

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 3.930 498 340 144

21 Wolfskoben 1.265 1.067 118 66 14

22 Gerlingsen 2.024 1.641 190 140 53

23 Hombruch 1.183 875 144 100 64

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 347 46 34 13

3 Obergrüne/Stadtwald 440 341 53 38 8

31 Obergrüne/Stadtwald 440 341 53 38 8

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 10.000 1.158 820 248

4 Zentrum Letmathe 5.383 4.512 448 317 106

41 Letmathe - Mitte 2.401 2.047 189 126 39

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 1.117 118 83 34

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 1.348 141 108 33

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 2.950 396 303 78

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 373 63 34 8

52 Dröschede 1.853 1.446 190 176 41

53 Oestrich 1.396 1.131 143 93 29

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 2.538 314 200 64

61 Untergrüne 910 741 104 52 13

62 Roden 641 511 66 53 11

63 Lössel/Pillingsen 633 518 59 43 13

64 Genna/Lasbeck 932 768 85 52 27

7 Hennen/Kalthof 4.115 3.215 452 340 108

71 Hennen/Rheinen 2.191 1.748 222 174 47

72 Drüpplingsen 418 328 40 35 15

73 Kalthof/Umland 1.506 1.139 190 131 46

8 Sümmern 3.126 2.433 335 278 80

81 Sümmern - Süd 1.891 1.440 226 176 49

82 Sümmern - Nord 899 724 71 78 26

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 269 38 24 5

9 Kesbern 168 135 15 15 3

91 Kesbern 168 135 15 15 3

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 37.164 4.309 3.135 1.318

Haushalte nach Anzahl der Kinder* 

*Ein Kind ist eine minderjährige unverheiratete Person ohne Nachkommen.

Nr. Bereich/Bezirk Haushalte 

insgesamt

davon in Haushalten

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021



Wohnhaushalte der wohnberechtigten Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

deutschem Haushalt gemischtem Haushalt ausländischem Haushalt

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 79% 7% 15%

0 Zentrum Iserlohn 10.822 73% 7% 20%

01 Stadtkern - Mitte 992 61% 8% 31%

02 Stadtkern - Nord 1.601 68% 7% 24%

03 Stadtkern - Ost 1.552 64% 9% 27%

04 Stadtkern - Süd 959 56% 9% 35%

05 Stadtkern - West 1.452 70% 8% 22%

06 Dördel 1.123 83% 6% 11%

07 Bömberg/Tyrol 2.000 88% 6% 6%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 86% 5% 10%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 81% 7% 12%

11 Ackenbrock 2.012 78% 6% 16%

12 Dröscheder Feld 807 88% 5% 7%

13 Nußberg/Hemberg 2.308 88% 5% 7%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 69% 9% 22%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 81% 7% 12%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 85% 6% 9%

21 Wolfskoben 1.265 92% 4% 3%

22 Gerlingsen 2.024 86% 6% 8%

23 Hombruch 1.183 78% 8% 13%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 81% 5% 13%

3 Obergrüne/Stadtwald 440 85% 5% 10%

31 Obergrüne/Stadtwald 440 85% 5% 10%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 88% 5% 7%

4 Zentrum Letmathe 5.383 86% 6% 8%

41 Letmathe - Mitte 2.401 87% 5% 8%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 84% 6% 9%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 87% 6% 7%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 91% 4% 5%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 96% 3% 1%

52 Dröschede 1.853 90% 5% 5%

53 Oestrich 1.396 90% 4% 6%

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 87% 5% 9%

61 Untergrüne 910 82% 5% 13%

62 Roden 641 94% 3% 3%

63 Lössel/Pillingsen 633 94% 3% 3%

64 Genna/Lasbeck 932 81% 6% 12%

7 Hennen/Kalthof 4.115 91% 3% 6%

71 Hennen/Rheinen 2.191 96% 2% 2%

72 Drüpplingsen 418 98% 1% 1%

73 Kalthof/Umland 1.506 81% 6% 13%

8 Sümmern 3.126 92% 3% 5%

81 Sümmern - Süd 1.891 91% 4% 5%

82 Sümmern - Nord 899 93% 2% 5%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 94% 3% 3%

9 Kesbern 168 97% * *

91 Kesbern 168 97% * *

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 83% 6% 11%

**Die Nationalität des Haushaltes wird auf Basis der im Haushalt lebenden, volljährigen Personen ermittelt. 

In einem ausländischen Haushalt sind alle volljährigen Personen ausländische Staatsangehörige.

*Aus Datenschutzgründen geschwärzt.

Haushalte nach Nationalität** 

Nr. Bereich/Bezirk Haushalte 

insgesamt

davon in

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021



Wohnhaushalte der wohnberechtigten Bevölkerung in Iserlohn am 31.12.2021

Seniorenhaushalte

(alle Mitglieder über 60 Jahre)

Hochbetagtenhaushalte

(alle Mitglieder über 80 Jahre)

0-3 Stadtbezirk Iserlohn 26.291 30% 7%

0 Zentrum Iserlohn 10.822 28% 6%

01 Stadtkern - Mitte 992 22% 7%

02 Stadtkern - Nord 1.601 26% 5%

03 Stadtkern - Ost 1.552 28% 6%

04 Stadtkern - Süd 959 23% 6%

05 Stadtkern - West 1.452 25% 5%

06 Dördel 1.123 28% 6%

07 Bömberg/Tyrol 2.000 38% 9%

08 Wiemer/Hardtstraße 1.143 30% 5%

1 Zentrumsrand Iserlohn 10.117 30% 7%

11 Ackenbrock 2.012 27% 6%

12 Dröscheder Feld 807 28% 7%

13 Nußberg/Hemberg 2.308 34% 8%

14 Seilersee/Löbbeckenkopf 1.369 30% 7%

15 Wermingsen/Wiesengrund 3.621 31% 7%

2 Nordwest - Stadtteile Iserl. 4.912 35% 9%

21 Wolfskoben 1.265 40% 10%

22 Gerlingsen 2.024 36% 10%

23 Hombruch 1.183 31% 7%

24 Iserlohner Heide/Gewerbegebiet 440 25% 5%

3 Obergrüne/Stadtwald 440 23% 4%

31 Obergrüne/Stadtwald 440 23% 4%

4-6 Stadtbezirk Letmathe 12.226 34% 8%

4 Zentrum Letmathe 5.383 38% 10%

41 Letmathe - Mitte 2.401 40% 10%

42 Volksgarten/Mühlenstraße 1.352 38% 10%

43 Nordfeld/Dümpelacker 1.630 35% 9%

5 Nördl. Rand Letmathe 3.727 33% 6%

51 Stübbeken/Grürmannsheide 478 30% 5%

52 Dröschede 1.853 35% 6%

53 Oestrich 1.396 31% 6%

6 Südl. Rand Letmathe 3.116 28% 6%

61 Untergrüne 910 29% 7%

62 Roden 641 29% 5%

63 Lössel/Pillingsen 633 30% 6%

64 Genna/Lasbeck 932 27% 5%

7 Hennen/Kalthof 4.115 31% 6%

71 Hennen/Rheinen 2.191 34% 6%

72 Drüpplingsen 418 30% 4%

73 Kalthof/Umland 1.506 26% 7%

8 Sümmern 3.126 29% 5%

81 Sümmern - Süd 1.891 27% 6%

82 Sümmern - Nord 899 34% 5%

83 Griesenbrauck/Bilveringsen 336 28% 3%

9 Kesbern 168 26% *

91 Kesbern 168 26% *

0-9 Stadt Iserlohn 45.926 31% 7%

Senioren- und Hochbetagtenhaushalte

Nr.

Bereich/Bezirk Haushalte insgesamt

Quelle: Stadt Iserlohn - Statistikstelle, Meldewesen; Stand: 31.12.2021


